Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde Vorsitzende

2012-12-10 13.10 24 31 01

BEKANNTMACHUNG

EINLADUNG

45. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde - Wahlperiode 2008 - 2014

Sitzungstermin: Dienstag, 18.12.2012

Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr

Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943 Luckenwalde

Tagesordnung:

I. ÖFFENTLICHER TEIL:

- 1. Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 27.11.2012
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Beschlussvorlagen

5.1 .	Änderung der Betreiberverträge Kindertagesstätten	B-5455/2012
5.2 .	Änderung des Defizitausgleiches Kindertagesstätten	B-5456/2012
5.3 .	5. Änderungssatzung der Stadt Luckenwalde zur	B-5482/2012
	Straßenreinigungsgebührensatzung vom 10.11.2004	

- 5.4 . Zustimmung zu über- und außerplanmäßigen Auszahlungen
 5.5 . Vorschläge aus dem Bürgerhaushalt zum Freibad Elsthal

 B-5484/2012
 B-5485/2012
- 6. Informationsvorlagen
- 6.1 . Information zum Vorbereitungsstand zur Schaffung einer I-5052/2012
 Spritzeisbahn
- 6.2 . Bürgerhaushalt Vorschlag Nr. 016: Senkung des Eintritts zum I-5054/2012 Turmfest für Luckenwalder Bürger
- 7. Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung
- 8. Informationen der Verwaltung
- 9. Informationen der Vorsitzenden

II. NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:

- 10. Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 27.11.2012
- 11. Feststellung der Tagesordnung
- 12. Beschlussvorlagen
- 12.1 . Verkauf Grundstück Beelitzer Straße 25, Flur 5, Teilfläche von ca. **B-5470/2012/1** 1.000 m² des Flurstücks 448
- 12.2 . Vergabe Dezentrale Schmutzwasserentsorgung auf dem Gebiet der Stadt Luckenwalde und der Gemeinde Nuthe-Urstromtal 01.03.2013 bis 31.12.2016
- 13. Anfragen von Mitgliedern der Stadtverordnetenversammlung
- 14. Informationen der Verwaltung
- 15. Informationen der Vorsitzenden

Elisabeth Herzog-von der Heide Bürgermeisterin